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Dnr 2016KS/0020 Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 44 

Genomlysning av vård och omsorg i Värmdö kommun 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Kommunstyrelsen har tagit del av rapporten ”Genomlysning av vård och omsorg i 

Värmdö kommun” och uppmanar vård- och omsorgsnämnden att genomföra följande 

åtgärder: 

1. Samla den egna regin inom hemtjänsten i en resultatenhet. 

2. Uppdra till egenregin inom vård och omsorg att skapa en effektivare uppdrags- 

och bemanningsplanering och att anta en strategi för att begränsa användning 

av bemanningsföretag. 

3. I samband med översyn av avtal och överenskommelser för utförande av 

insatser inom vård och omsorg se över antalet demensplanser inom särskilt 

boende och övriga villkor för god kvalitet och effektivitet. 

4. Redovisa till kommunstyrelsen vilka åtgärder som vidtagits med anledningen 

av rapporten senast i maj 2016.  
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Genomlysningen av omsorgs- och välfärdssektorn utfördes under december 2015 och 

januari 2016. Efter studier av dokument, intervjuer och processkartläggning har kon-

sulterna sammanställt iakttagelser samt redovisat analys och bedömning. Konsulterna 

har identifierat problemområden som kräver skyndsamma åtgärder för att förbättra ef-

fektiviteten inom sektorn. I tjänsteutlåtandet lämnas förslag till kommunstyrelsen om 

att uppmana vård- och omsorgsnämnden att genomföra vissa åtgärder. 

 
Handlingar i ärendet 

Genomlysning av vård och omsorg i Värmdö kommun, SALS 2016-02-16 

 
Yrkanden 

Filip Joelsson (MP) yrkar avslag till p. 1 i det utsända förslaget och bifall till p. 3 – 4. 

Beträffande p. 2 yrkar han att kommunstyrelsen beslutar: 

 

2. Uppdra till egenregin inom vård och omsorg att skapa en effektivare uppdrags- 

och bemanningsplanering, utan att kompromissa med arbetsmiljön. Och att 

anta en strategi för att begränsa användning av bemanningsföretag. 

 

Jan Dolk (KD) yrkar bifall till det utsända förslaget och avslag på Joelssons yrkanden. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beträffande p. 1 beslutar enligt det utsända 

förslaget eller enligt Joelssons avslagsyrkande och finner att kommunstyrelsen beslu-

tar enligt det utsända förslaget. 

 



VÄRMDÖ KOMMUN  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL Sid 4 av 35 

Kommunstyrelsen 2016-03-09 

 

 

justering | | | utdragsbestyrkande 

 

 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beträffande p. 2 beslutar enligt det utsända 

förslaget eller enligt Joelssons ändringsyrkande och finner att kommunstyrelsen beslu-

tar enligt det utsända förslaget. 

 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar enligt det utsända förslaget p. 3 – 4 

och finner att kommunstyrelsens beslutar enligt det utsända förslaget. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande reservation: 

”Den socialdemokratiska gruppen reserverar sig mot beslutet. Vi ser i och för sig att 

många av de åtgärder som rapportförfattarna föreslår, inklusive kommunstyrelsens för-

slag till beslut, har viss relevans. Men det finns alltför stora brister på helheten i vård- 

och omsorgsnämndens verksamhet som inte rimmar med vår politik för att acceptera 

endast enstaka åtgärder utan att man tar ett helhetsgrepp. Det handlar enligt vår me-

ning bland annat om det nuvarande systemet för hemtjänst, den rättsosäkra LSS-hand-

läggningen (lagen om särskilt stöd och service), bristfälliga planeringen av äldrebo-

ende, höga sjukskrivningstal och avsaknad av rätt till heltid för personalen. 

Vi saknade till exempel ett antal relevanta åtgärdsförslag, såsom att: 

* Omedelbart utreda möjligheten till hemtagning av externa boendeplaceringar inom 

LSS. 

* Planera för och skyndsamt beställa tillräckligt antal platser på särskilda boenden för 

att möta aktuellt och framtida behov av demens respektive somatiska platser. 

* Öka konkurrensneutraliteten mellan egenregin och privata utförare i enlighet med 

rapportens slutsatser om brister i LOV-utformningen (lagen om valfrihet). 

* Se över ersättningsmodellen för hemtjänsten för att öka effektiviteten och minska 

kostnaderna genom att införa individuella behovsnivåer utan minutredovisning. 

* Se över ersättningsmodellen för särskilda boenden, bland annat genom att kompen-

sera för särskilda geografiska förutsättningar. 

* Införa tydliga, transparenta och rättssäkra kriterier för biståndsbedömning för plats 

på särskilt boende. 

* Tydliggöra vård- och omsorgsnämndens behov i kommunens bostadsplanering (bo-

stadsförsörjningsplan, översiktsplan, befolkningsprognos o dyl). 

* Uppmana kommunfullmäktige att anvisa medel för att täcka de underskott som inte 

åtgärdas av kommunstyrelsens förslag till beslut. Det råder nämligen en solklar under-

finansiering, inte minst av verksamheterna för funktionsnedsättning. 

Det allvarligaste med dagens ärende vid kommunstyrelsen är ändå att det pågår en 

visklek inom vår förvaltning som påstår att Värmdös biståndshandläggning skulle vara 

för generös. Dessa uppgifter förmedlas okritiskt av rapportförfattarna och tjänsteskri-
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velsen transporterar därefter in dem i tjänsteskrivelsen. Rapportförfattarna medger att 

uppgiften kommer ifrån en enskild chef inom förvaltningen. När vi frågar efter den 

rapport/jämförelse som det hänvisas till, har sektorschefen ingen kännedom om denna, 

utan att det är en uppgift från en enskild tjänstemän. Det är helt oacceptabelt. 

Dessa uppgifter visar sig vara helt grundlösa när vi tittar på officiell statistik. Enligt 

SCB har Värmdö kommun den tredje lägsta kostnaden för LSS-insatser i Stockholms 

län, 3502 kr/inv. Värmdö kommun är alltså inte generös i den bemärkelsen att vi har 

höga kostnader för LSS. Inom ramen för det kommunala utjämningssystemet för LSS 

straffar sig dessutom kommunens snålhet då den leder till att kommunen så länge den 

har lägre kostnader än andra kommuner måste betala till andra kommuner som har 

högre kostnader för LSS. 

Det är extra allvarligt eftersom dessa uppgifter nu tas till intäkt för den slakt av LSS-

timmar som påbörjades i fjol, ungefär samtidigt som en ny biståndschef anställdes. De 

kraftiga nedskärningarna av LSS-insatser drabbar enskilda medborgare. De förvägras 

att få behov som lagen ska garantera dem uppfyllda. Det finns ett flertal fall av flag-

ranta misstolkningar av lagen. Nedan några exempel: 

* En person som fick stora delar av sin ledsagning (15 av 61 timmar) indragen och 

fick rätt i Förvaltningsrätten och alla timmar tillbaka, ”straffas” med ett beslut som 

bara sträcker sig fem månader - helt i strid med lagstiftningens intentioner. Beslut ska 

vara varaktiga, det har JO tydligt uttalat. Funktionsnedsättningen är livsvarig och in-

satserna ska vara långsiktiga. 

* Värmdö kommuns förvaltning och politiska ledning i vård- och omsorgsnämnden 

hänvisar till rättspraxis. Men den rättspraxis de hänvisar till är ofta felaktig. Personen 

som fick alla sina 61 timmar tillbaka av Förvaltningsrätten, hade bara något år tidigare 

överklagat en total indragning och fick då alla timmar tillbaka av rätten, fast han tving-

ades då vara utan i två år på grund av handläggningstiden. Det om något borde vara 

rättspraxis. 

* En person med ryggmärgsbråck sedan födseln har blivit av med allt sitt boendestöd 

(drygt 40 timmar). Han är förlamad sedan födseln och saknar helt balans. Han klarar 

inte sin personliga hygien eller att tillfredsställa sina basala mänskliga behov utan 

hjälp. 

* Personer som får avslag, ska enligt förvaltningen få hjälp av handläggaren som ger 

avslag att överklaga. Insatser kapas medvetet cyniskt med en aktiv uppmaning att per-

soner ska överklaga. Men våra medborgare som tillhör någon av LSS-kretsarna och 

deras anhöriga, har ofta inte resurser, tid, kraft, förmåga eller ork att ge sig in i kompli-

cerade överklagandeprocesser. 

* Genom verkställighet och helt utan politiska beslut har förvaltningen infört en hand-

lingsplan mot ej verkställda beslut med att uttalat förvägra personer som bor i grupp-

boende ledsagning och kontaktperson - detta trots att det finns rättsfall som ger även 

personer i gruppboende rätt till sådana insatser. 
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* De politiskt beslutade riktlinjerna för handläggning av LSS-ärenden innehåller flera 

tveksamheter och felaktigheter i förhållande till lagstiftning och förarbeten, såsom: 

1. ”I första hand är det LSS och SoL lagstiftning och domar av prejudicerande karaktär 

som är vägledande i handläggningen och riktlinjerna ska ses som ett komplement till 

lagstiftningen.” Det kan inte stå ”i första hand”. Det ÄR lagen som gäller, den är inte 

vägledande - den är styrande. Riktlinjerna kan inte vara ett ”komplement”, möjligen 

ett stöd. 

2. ”I första hand bör verksamhet som finns i kommunen anlitas då närhetsprincipen 

ska gälla i Värmdö kommun.” Det finns inget i ”första hand” i lagstiftningen. Det är 

den enskilde individens behov som ska styra. Närhetsprincipen handlar om att insatser 

ska vara lätt tillgängliga för individen, inte att de ska ske i hemmet. 

3. ”Vård och omsorgsnämnden vill ytterligare främja delaktigheten för den enskilde 

eller dennes företrädare och intresseorganisationer genom rådet för funktionshinder 

som har sammanträde regelbundet.” Det här räcker inte enligt 15.7 § i LSS. Den en-

skilde måste få annan hjälp i sitt självbestämmande i själva LSS handläggningen. Or-

ganisationer ersätter inte den enskilde. Samverkan med ett råd som styrs av förtroende-

valda är helt irrelevant i sammanhanget. Våra yrkanden att riktig samverkan enligt 

denna paragraf ska ske, har röstats ned. 

4. ”I handläggningen ska hänsyn tas till föräldraansvaret samt till barnets möjligheter 

att få leva ett liv som andra barn. Normen för vad som kan anses normalt föräldraan-

svar utgörs av den omvårdnad en förälder normalt ger till ett barn i aktuell ålder utan 

funktionsnedsättning.” LSS-handläggarens sunda förnuft är bättre när det gäller vad 

som är normalt föräldraansvar än chefers eller politikers uppfattning. Nu får individer 

avslag på ledsagning med hänvisning till ett föräldraansvar som inte är normalt. Hur 

många föräldrar till barn utan funktionsnedsättningen springer med sitt barn ute på fot-

bollsplanen och berättar och visar vart man ska sparka bollen? Handläggaren ska be-

döma efter vad som är normalt, inte vad som sparar pengar. 

5. ”LSS är en rättighetslag och det betyder att alla som tillhör personkretsen har rätt att 

söka insatser, om behovet inte tillgodoses på annat sätt.” Det är borde vara formulerat 

”om behovet faktiskt inte tillgodoses”. 

6. ”Alla beslut följs upp minst en gång per år och nyprövas när beslutet löper ut eller 

omprövas om behovet har förändrats.” Allt behöver inte följas upp varje år. Insatserna 

är oftast tills vidare om LSS skall följas (kontinuitet).” 

 

Filip Joelsson (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

 

Ej tjänstgörande ersättaren Mats Skoglund (V) antecknar till protokollet att han skulle 

ha biträtt Joelssons yrkande om han varit beslutande vid dagens sammanträde. 
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Sändlista 

VON 

 

_______ 
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Dnr 2016KS/0022 Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 45 

Permutation av sociala samfonden 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. Ansökan om permutation av sociala samfonden görs till Kammarkollegiet. 

2. I det fall Kammarkollegiet bifaller kommunens ansökan om permutation 

delegerar kommunstyrelsen till kommundirektören att anmäla beslutet till 

Länsstyrelsen enligt 10 kap. 3 § 1 p. stiftelselagen.  

 
Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Sociala samfondens ändamål är att genom bidragsgivning ur tillgångarnas avkastning 

främja barn- och ungdomsvård, äldre- och handikappomsorg eller bistå behövande av-

seende ändamål som inte tillgodoses genom det allmännas försorg. Den årliga avkast-

ningen av samfondens kapital är så låg att den inte räcker för att tillgodose det ända-

mål stadgarna anger på ett tillfredsställande sätt. Därför kan det anses ha inträffat såd-

ana ändrade förhållanden att det bör finnas skäl att ändra i stadgarna så att kapitalet får 

användas till fondens ändamål. Kommunstyrelsen bör därför ansöka om permutation 

hos Kammarkollegiet. 

 
Handlingar i ärendet 

Permutation av sociala samfonden, SALS 2016-01-25 

 
Sändlista 

SALS 

 

_______ 
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Dnr 2015KS/0342 Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 46 

Utökad tillstånds- och anmälningsplikt för 
grundvattentäkter 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. Ärendet återremitteras till bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden för att utifrån 

genomförd utredning, uppmätta variabler, planerad kommunal V/A-utbyggnad 

m.m. identifiera större sammanhängande riskområden där tillstånds- och 

anmälningsplikt bör gälla. 

2. Bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden ska innan ärendet överlämnas för 

ställningstagande inhämta tekniska nämndens synpunkter i ärendet. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden har föreslagit att befintlig tillstånds- och 

anmälningsplikt för grundvattentäkter utökas till att även omfatta kustnära områden 

(upp till 100 meter från strandlinjen), samt inom sådana områden i kommunen där 

grundvattensituationen är otillfredsställande. 

Intentionen att genom bl.a. utökad tillståndsplikt säkra kommunens grundvattentill-

gång är god. Modellen där enstaka avrinningsområden utgör minsta enhet bedöms 

dock som olämplig. Ärendet föreslås därför återremitteras till bygg-, miljö- och hälso-

skyddsnämnden för att utifrån genomförd utredning, uppmätta variabler, planerad 

kommunal V/A-utbyggnad m.m. identifiera större sammanhängande riskområden där 

tillstånds- och anmälningsplikt bör gälla. Dessutom föreslås att nämnden inhämtar tek-

niska nämndens synpunkter i ärendet.  

 
Handlingar i ärendet 

Utökad tillstånds- och anmälningsplikt för grundvattentäkter, SALS 2016-02-02 

 
Sändlista 

BMHN 

 

_______ 
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Dnr 2015KS/0330 Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 47 

Revidering av lokala föreskrifter för att skydda människors 
hälsa och miljön 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
 

1. Föreskrifterna antas. 

2. Gällande föreskrifter upphör. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden har inkommit med ett förslag till reviderade 

föreskrifter för att skydda människors hälsa och miljön. Förändringarna angår bestäm-

melser gällande: 

- tillståndskrav för annan toalett än WC, 

- spridning av gödsel, slam, m.m. 

- gödselstad, 

- skydd för ytvattentäkt och enskilda grundvattentäkter 

 

Nämndens förslag föreslås antas, med vissa förändringar gällande praxis och begräns-

ningar i kommunens bemyndigande att meddela föreskrifter inom området. 

 
Handlingar i ärendet 

Reviderade föreskrifter för att skydda människors hälsa och miljön, SALS 2016-01-21 

 
Sändlista 

KF 

 

_______ 
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Dnr 2015KS/0494 Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 48 

Riktlinjer för markanvisning och exploateringsavtal 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
 

Riktlinjerna för markanvisning och exploateringsavtal antas. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

För att skapa viss transparens och formalisera kommunernas arbete med markanvis-

ningar och exploateringsavtal har regler införts med krav på kommunala riktlinjer som 

antas av kommunfullmäktige. 

 

Förvaltningen har lämnat förslag till riktlinjer. Ärendet minoritetsåterremitterades av 

kommunfullmäktige i november 2015. 

 
Handlingar i ärendet 

Riktlinjer för markanvisning och exploateringsavtal, SALS 2016-02-22 

 
Yrkanden 

Mikael Lindström (S) och Filip Joelsson (MP) yrkar att riktlinjerna fastställs med föl-

jande komplettering för att tydliggöra den politiska viljan med markanvisningar (som 

t.ex. ökad produktion, god arkitektur, fler bostäder till rimliga kostnad för prioriterade 

grupper, fler hyresrätter, funktionsblandning i områden, blandade upplåtelseformer, 

ökad konkurrens, fler möjligheter för mindre aktörer att bygga, att hyresrätter kan säl-

jas till marknadsvärde och att bostadsrätter ska säljas till marknadsvärde, mm.) och 

kommunens krav på byggherrar (som t.ex. regler för när en markanvisning får återtas, 

eventuell ersättning vid avbrott i markanvisningsavtal på grund av planprocesser, 

överlåtelserätt, ålägganden att upplåta specialbostäder, lokaler för barn- och äldre-

omsorg samt vissa kategoribostäder, krav på att teckna avtal med bostadsförmedling 

och följa krav som att integrera socialt boende, tillgängliggöra ute och innemiljöer för 

funktionsnedsatta, mm.), förslagsvis med Stockholms stads markanvisningsriktlinjer 

som förebild. 

 

Anders Gullander (L) yrkar bifall till det utsända förslaget och avslag på yrkandet från 

Lindström och Joelsson. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar enligt det utsända förslaget eller 

enligt yrkandet från Lindström och Joelsson och finner att kommunstyrelsen beslutar 

enligt det utsända förslaget. 

 

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns: 

 

”Den som biträder det utsända förslaget röstar ja. Den som biträder yrkandet från 

Lindström och Joelsson röstar nej.” 
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Följande röstar ja: 

 

Marie Bladholm (M), Elisabeth Dingertz (M), Anders Gullander (L), Britt Lindmark 

(L), Jan Dolk (KD), Ina Ununger (C), Thorulf Empfevik (SD), Monica Pettersson (M). 

 

Följande röstar nej: 

 

Magnus Danielsson (S), Karin Aaseby (S), Mikael Lindström (S), Karolina Krystek 

(S), Filip Joelsson MP). 

 

Kommunstyrelsen beslutar med åtta ja-röster mot fem nej-röster enligt det utsända för-

slaget. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

 

Filip Joelsson (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

 

Ej tjänstgörande ersättaren Mats Skoglund (V) antecknar till protokollet att han skulle 

ha biträtt Lindströms och Joelssons yrkande om han varit beslutande vid dagens sam-

manträde. 

 
Sändlista 

KF 

 

_______ 
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Dnr 2015KS/0502 

 

Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 49 

Personalpolicy avseende ledarskap, medarbetarskap och 
lönesättning i Värmdö kommun 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
 

1. Personalpolicy avseende ledarskap, medarbetarskap och lönesättning i Värmdö 

kommun antas. 

2. Gällande lönepolicy vid Värmdö kommun samt ledarskaps- och 

medarbetarpolicy upphör. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Värmdö kommuns gällande lönepolicy antogs av kommunstyrelsen i februari 2005. 

Den gällande ledarskaps- och medarbetarpolicyn antogs av kommunfullmäktige i no-

vember 2009. Båda dessa styrdokument föreslås upphöra och ersättas av ett gemen-

samt styrdokument; personalpolicy avseende ledarskap, medarbetarskap och lönesätt-

ning i Värmdö kommun. 

 
Handlingar i ärendet 

Personalpolicy avseende ledarskap, medarbetarskap och lönesättning i Värmdö kom-

mun, SALS 2016-02-23 

 
Yrkanden 

Karin Aaseby (S) och Filip Joelsson (MP) yrkar att personalpolicyn antas med tilläg-

gen: 

- Att rekryterings- och lönesättningsfrågor för verksamhetschefer och uppåt, 

återgår till ett utskott under Kommunstyrelsen. 

- Att medarbetarenkäten tar med hur medarbetarna uppfattar sitt medarbetarskap 

samt ledarskapet utifrån fastslagna kriterier. 

- Att resultatet av medarbetarenkäten utvärderas och följs upp i kommunens kva-

litetsutvecklingsarbete. 

- Att personalpolicyn justeras med fackens protokollsanteckning från den 28/1 i 

beaktande. 

 

Monica Pettersson (M) och Jan Dolk (KD) yrkar bifall till det utsända förslaget och 

avslag på yrkandet från Aaseby och Joelsson. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar enligt det utsända förslaget eller 

enligt yrkandet från Aaseby och Joelsson och finner att kommunstyrelsen beslutar 

enligt det utsända förslaget. 

 

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns: 
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”Den som biträder det utsända förslaget röstar ja. Den som biträder yrkandet från 

Aaseby och Joelsson röstar nej.” 

 

Följande röstar ja: 

 

Marie Bladholm (M), Elisabeth Dingertz (M), Anders Gullander (L), Britt Lindmark 

(L), Jan Dolk (KD), Ina Ununger (C), Thorulf Empfevik (SD), Monica Pettersson (M). 

 

Följande röstar nej: 

 

Magnus Danielsson (S), Karin Aaseby (S), Mikael Lindström (S), Karolina Krystek 

(S), Filip Joelsson MP). 

 

Kommunstyrelsen beslutar med åtta ja-röster mot fem nej-röster enligt det utsända för-

slaget. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

 

Filip Joelsson (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

 

Ej tjänstgörande ersättaren Mats Skoglund (V) antecknar till protokollet att han skulle 

ha biträtt Aasebys och Joelssons yrkande om han varit beslutande vid dagens samman-

träde. 

 

 
Sändlista 

KF 

 

_______ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 50 

Ändrad sammanträdestid 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Kommunstyrelsens sammanträde onsdagen den 8 juni 2016 flyttas till torsdagen den 9 

juni kl. 13.30. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens sammanträde onsdagen den 8 juni behöver flyttas. 

 
Sändlista 

Nämndsekretariatet 

 

_______ 
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Dnr 2015KS/0609 Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 51 

Val till Välfärd i Värmdö 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Henrik Paulsen (S) välja till kommunens representant i samrådsgruppen för Välfärd i 

Värmdö 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Vid kommunstyrelsens sammanträde den 10 februari valdes två representanter till 

samrådsgruppen för Välfärd i Värmdö. Val av ytterligare en representant bordlades. 

 
Handlingar i ärendet 

KSs beslut 2016-02-10, § 30 

 
Sändlista 

H Paulsen 

Valpärm 

Troman 

Personalavdelning 

Välfärd i Värmdö 

_______ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 52 

Val till planutskottet 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. Mikael Lindström (S) befrias från uppdraget som 2:e vice ordförande i planut-

skottet. 

2. Karolina Krystek (S) väljs till ny 2:e vice ordförande i planutskottet 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Mikael Lindström har begärt befrielse från uppdraget som vice ordförande i planut-

skottet. Han kvarstår som ledamot i utskottet. 

 
Handlingar i ärendet 

Avsägelse, 2016-02-16 

 
Sändlista 

M Lindström 

K Krystek 

Valpärm 

Troman 

Personalavdelning 

 

_______ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 53 

Val till arbetsutskottet, planutskottet och 
krisledningsutskottet 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. Nuvarande ledamoten Mikael Lindström (S) väljs till ny 2:e vice ordförande i 

arbetsutskottet. 

2. Nuvarande ersättare Karin Aaseby (S) väljs till ny ledamot i arbetsutskottet. 

3. Linda Nygren (S) väljs till ny ersättare i arbetsutskottet. 

4. Karolina Krystek (S) väljs till ny ledamot i planutskottet. 

5. Mikael Lindström (S) väljs till ny ledamot och 2:e vice ordförande i krisled-

ningsutskottet. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Annika Andersson Ribbing (S) har befriats från uppdraget som ledamot i kommunsty-

relse. Hon har haft uppdrag som ledamot och 2:e vice ordförande i arbetsutskottet, le-

damot i planutskottet och ledamot och 2:e vice ordförande i krisledningsutskottet. 

 
Handlingar i ärendet 

Avsägelse, 2016-02-23 

 
Sändlista 

M Lindström 

K Aaseby 

K Krystek 

L Nygren 

Valpärm 

Troman 

Personalavdelning 

 

_______ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 54 

Val till Sveriges Ekokommuner 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. Karin Aaseby (S) befrias från uppdraget. 

2. Mikael Lindström (S) väljs till uppdraget som representant i Sveriges 

Ekokommuner- 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Karin Aaseby (S) har begärt befrielse från uppdraget som kommunens representant i 

Sveriges Ekokommuner. 

 
Handlingar i ärendet 

Avsägelse, 2016-02-18 

 
Sändlista 

M Lindström 

K Aaseby 

Sveriges Ekokommuner 

Valpärm 

Troman 

Personalavdelning 

 

_______ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 55 

Yttrande över Vindkraftspark Almagrundet – underlag för 
samråd version 2 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Yttrandet godkänns. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Svea Vind Offshore AB avser att ansöka om tillstånd hos mark- och miljödomstolen 

för en vindkraftspark på mellan 20 och 40 verk vid bl.a. Almagrundet i Värmdö kom-

mun. Kommunen har möjlighet att yttra sig över ansökan. 

 

I förslag till yttrande framförs att Värmdö kommun initialt är positiv till en havsbase-

rad vindkraftspark vid Almagrundet. Området är utpekat som lämpligt för vindkraft i 

Översiktsplan 2012 – 2030. 

 
Handlingar i ärendet 

Yttrande över Vindkraftspark, Almagrundet. Underlag för samråd, version 2, SALS 

2016-02-03 

 
Yrkanden 

Filip Joelsson (MP) yrkar bifall till det utsända förslaget. 

 

Thorulf Empfevik (SD) yrkar avslag. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om det utsända förslaget bifalles eller avslås och finner att det bi-

falles. 

 
Sändlista 

Svea Vind Offshore AB 

Sektor Samhällsbyggnad 

 

_______ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 56 

Sverigeförhandlingen 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. Kommunstyrelsens ordförande och kommundirektören väljs till förhandlare för 

Sverigeförhandlingen. 

2. Kommunstyrelsens arbetsutskott väljs till styrgrupp för Sverigeförhandlingen. 

När styrgruppen sammanträder ska en representant för vardera MP, V och SD 

adjungeras till styrgruppen. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige har beslutat: 

 

1. Värmdö kommun ska delta i de kommande förhandlingarna inom ramen för 

Sverigeförhandlingen. 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ansvara för förhandlingarna 

 
Handlingar i ärendet 

KFs beslut 2016-02-24, § 51 

 
Yrkanden 

Anders Gullander (L) yrkar att kommunstyrelsens ordförande och kommundirektören 

utses till förhandlare och att kommunstyrelsens arbetsutskott utses till styrgrupp för 

Sverigeförhandlingen. När styrgruppen sammanträder ska en representant för vardera 

MP, V och SD adjungeras till styrgruppen. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om Gullanders yrkande bifalles och finner att det bifalles. 

 
Sändlista 

KF 

 

_______ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 57 

Delgivningar 
 

 Vill du ha kärnvapen i din kommun och bli förstahandsmål i krig? – 

Aktionsgruppen Nej till NATO – Ja till alliansfriheten 

 Vill Värmdö kommun avskaffa Komvux Värmdö? – företrädare för 

Lärarförbundet och Lärarnas riksförbund 

 Utökning av kommunens HVB-verksamhet för ensamkommande flyktingbarn 

– SON 2016-02-03, § 1 

 

_______ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 58 

Delegationsbeslut 
 

 Beslut om att inte upplåta servitut på Uppeby 1:248 

 Beslut avseende planavgift, 15/080 – 15/147 

 

_______ 
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Dnr 2015KS/0245 

 

Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 59 

Svar på motion (S) om förebyggande brandskyddsarbete 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Ärendet återremitteras. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Mikael Lindström m.fl. (S) har i en motion föreslagit att Värmdö kommun ska imple-

mentera ett systematiskt brandskyddsarbete bland biståndsbedömda hemmaboende i 

Värmdö kommun utifrån Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps (MSB) väg-

ledning Brandsäkerhet för alla.  

Motionen föreslås avslås.  

 
Handlingar i ärendet 

Svar på motion (S) om förebyggande brandskyddsarbete, SALS 2016-01-19 

 
Yrkanden 

Jan Dolk (KD) och Mikael Lindström (S) yrkar att ärendet återremitteras. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om återremissyrkandet bifalles och finner att det bifalles. 

 
Sändlista 

SALS 

 

_______ 
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Dnr 2015KS/0246 Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 60 

Svar på motion (S) om att slopa timhetsen i hemtjänsten 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
 

Motionen avslås. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Mikael Lindström m.fl. (S) har i en motion föreslagit att vård- och omsorgsnämnden 

ges i uppdrag att utreda och ta fram ett nytt system för hemtjänsten med ”förenklad be-

hovsbaserad biståndsbedömning” samt att det förenklade biståndet upphör och integre-

ras i det nya systemet.  

Motionen föreslås avslås.  

 
Handlingar i ärendet 

Svar på motion (S) om att slopa timhetsen i hemtjänsten, SALS 2016-01-25 

 
Yrkanden 

Mikael Lindström (S) och Thorulf Empfevik (SD) yrkar bifall till motionen. 

 

Monica Pettersson (M) yrkar bifall till det utsända förslaget. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar enligt det utsända förslaget eller en-

ligt yrkandet från Lindström och Empfevik och finner att kommunstyrelsen beslutar 

enligt det utsända förslaget. 

 
Sändlista 

KF 

 

_______ 
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Dnr 2015KS/0402 Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 61 

Svar på motion (S) – Låt egenregin konkurrera på lika 
villkor 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
 

Motionen avslås. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Mikael Lindström m.fl. (S) har i en motion föreslagit att policyn för konkurrenspröv-

ning revideras så att egenregin alltid får delta i upphandlingar.  

Policyn tillkom för att öka mångfalden av utförare och därmed förbättra medborgarnas 

valfrihet och öka kostnadseffektiviteten. Värmdö kommun bedriver fortsatt flertalet 

verksamheter i egenregi och skrivningen hindrar inte att egenregin tillåts delta i upp-

handlingar. Motionen föreslås avslås. 

 
Handlingar i ärendet 

Svar på motion (S) Låt egenregin konkurrera på lika villkor, SALS 2016-01-25 

 
Yrkanden 

Mikael Lindström (S) yrkar bifall till motionen. 

 

Monica Pettersson (M) yrkar bifall till det utsända förslaget. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar enligt det utsända förslaget eller en-

ligt yrkandet från Lindström och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt det ut-

sända förslaget. 

 
Sändlista 

KF 

 

_______ 
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Dnr 2014KS/0341 Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 62 

Svar på motion (S) om bostäder för äldre 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
 

Motionärernas respektive yrkanden avslås eller anses besvarade enligt följande: 

 

1. Utbyggnad av äldreboenden   Avslås 

2. Kartläggning av bostadsbehov bland äldre och unga Anses besvarad 

3. Årliga bostadsbyggnadsprognoser med sociala  Anses besvarad 

konsekvensanalyser 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Käte Fransson m.fl. (S) har i en motion föreslagit kommunfullmäktige besluta 

 

1. Att relevant nämnd omedelbart startar detaljplanearbete för samtliga planerade 

vårdboenden och trygghetsboenden enligt äldreomsorgsplanen, utan 

avvaktande på fortsatta övergripande utredningar. 

2. Att relevant nämnd ges i uppdrag att genomföra en enkätundersökning med 

äldre (65+) och yngre (18-25) om deras bostadsönskemål/bostadsplaner. 

3. Relevant nämnd ges i uppdra att utarbeta årliga bostadsbyggnadsprognoser 

enligt intentionerna i motionen. 

 

Punkt 1 föreslås avslås. Punkt 2 - 3 föreslås anses besvarade. 

 
Handlingar i ärendet 

Svar på motion (S) om bostäder för äldre, SALS 2015-12-10 

 
Yrkanden 

Monica Pettersson (M) yrkar bifall till det utsända förslaget. 

 

Mikael Lindström (S) yrkar bifall till motionen i sin helhet. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar enligt det utsända förslaget eller en-

ligt yrkandet från Lindström och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt det ut-

sända förslaget. 

 
Sändlista 

KF 

 

_______ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 63 

Val till referensgrupp för Race of the Baltic 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Ärendet återremitteras för beredning. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Kommunen förväntas utse en förtroendevald till referensgrupp för projektet för Race 

of the Baltic. 

 
Yrkanden 

Mikael Lindström (S), Filip Joelsson (MP) och Monica Pettersson (M) yrkar att ären-

det återremitteras för beredning. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om återremissyrkandet bifalles och finner att det bifalles. 

 
Sändlista 

SALS 

 

_______ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 64 

Yttrande om laglighetsprövning av kommunfullmäktiges 
beslut om policy för resultatenheter med principer för 
resultatbalansering 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Yttrandet godkänns. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Fyra fristående skolor har överklagat kommunfullmäktiges beslut den 25 november 

2015 om policy för resultatenheter med principer för resultatbalansering. 

 

I förslag till yttrande framförs att överklagandet bör avvisas. I andra hand bestrids 

överklagandet m.h.t. att beslutet är lagligt. 

 
Handlingar i ärendet 

Yttrande angående laglighetsprövning av KFs beslut om policy för resultatenheter med 

principer för resultatbalansering, SEU 2016-03-04 

 
Sändlista 

Förvaltningsrätten 

 

_______ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 65 

Förslag från S-gruppen om att Värmdö ska ingå i SKLs 
ramavtal för prispressade bostäder 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Ärendet överlämnas till förvaltningen för beredning. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

I ett förslag från S-gruppen redovisas att Sveriges kommuner och landsting (SKL) tar 

fram ett ramavtal för bostadshus för att underlätta för kommuner att snabbt få fram bra 

och prispressade bostäder. Gruppen föreslår att Värmdö kommun ska anmäla intresse 

för att ingå i ramavtalet samt att kommunen ska anmäla intresse av att delta i SKLs re-

ferensgrupp. 

 
Handlingar i ärendet 

Värmdö bör ingå i SKL:s ramavtal för prispressade bostäder, S-gruppen 2016-03-09 

 
Sändlista 

SALS 

 

_______ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 66 

Förslag från MP om handlingsplan för arbetsmiljöproblem 
på Komvux mm 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Ärendet remitteras till förvaltningen för beredning. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Filip Joelsson (MP) har i en skrivelse till kommunstyrelsen begärt att genomförd ge-

nomlysning av Komvux, handlingsplan för arbetsmiljön på Komvux, konsultrapport 

samt underlaget för upphandling av konsult redovisas vid kommande kommunstyrel-

sesammanträde. 

 
Handlingar i ärendet 

Skrivelse från MP, 2016-03-09 

 
Sändlista 

SALS 

 

_______ 
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Dnr 2015KS/0089 Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 67 

Antagande av detaljplan för Strömma S4C - Strömmadal 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
 

1. Granskningsutlåtandet för Strömma S4C, Strömmadal, godkänns. 

2. Detaljplanen för Strömma S4C, Strömmadal, antas. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Detaljplanen syftar till att anpassa området för permanentboende, ange riktlinjer för 

kommande bebyggelseutveckling och förse området med kommunalt vatten- och spill-

vatten (VA). Planområdet omfattar idag ett hundratal fastigheter med en blandning av 

permanentbostäder och fritidshus. 

Målsättningen är att tillvarata områdets karaktär och samtidigt möjliggöra för utveckl-

ing av VA och vägar. Minsta fastighetsstorlek är i allmänhet föreslagen till 2500 m². 

Vid fullt utnyttjande av delningsmöjligheter resulterar förslaget i ca 10 nya fastigheter. 

Planen anger en byggrätt där största byggnadsarea för huvudbyggnad är 250 kvm och 

största tillåtna bruttoarea är 360 kvm. Planförslaget säkerställer natur- och vattenområ-

den och områden som behövs för dagvattenhanteringen. 

 
Handlingar i ärendet 

KSPUs beslut 2016-02-17, § 4 

Antagande av detaljplan för Strömma S4C, Strömmadal, SOT 2016-01-21 

 
Yrkanden 

Mikael Lindström (S) och Filip Joelsson (MP) yrkar bifall till förslaget med tillägget 

att det i detaljplaneringen medges etablering av småskalig flerbostadshusbebyggelse (4 

- 8 hyreslägenheter motsvarande en modern nybyggd tvåvåningsvilla) i enlighet med 

planens byggrätter. 

 

Anders Gullander (L), Thorulf Empfevik (SD) och Ina Ununger (C) yrkar bifall till 

förslaget och avslag på tilläggsyrkandet från Lindström och Joelsson. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om det utsända förslaget bifalles och finner att det bifalles. 

 

Ordföranden frågar om tilläggsyrkandet från Lindström och Joelsson bifalles eller av-

slås och finner att det avslås. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

 

Filip Joelsson (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
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Sändlista 

KF 

 

_______ 
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Dnr 2015KS/0123 Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 68 

Antagande av detaljplan för Prästgården 2:1 m fl 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
 

1. Granskningsutlåtandet för Prästgården 2:1 m.fl., godkänns. 

2. Detaljplanen för Prästgården 2:1 m.fl., antas. 

 
Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Syftet med detaljplanen är att skapa förutsättningar för en utvidgning av Värmdö kyr-

kogård med plats för kistgravar, urngravar samt askgravlund. Åkermarken i norra de-

len av planområdet ges möjlighet att bli en reservkyrkogård. Utformningen av kyrko-

gården ska anpassas till platsens terräng, kulturmiljö samt landskapsbild. Kyrkogårds-

förvaltningen ges i planförslaget möjlighet att utöka sin ekonomibyggnad. Trafiksitu-

ationen till/från kyrkan och kyrkogården förbättras vid genomförandet av utbyggna-

den. 

 
Yrkanden 

Filip Joelsson (MP), Karolina Krystek (S) och Thorulf Empfevik (SD) yrkar bifall till 

det utsänds förslaget. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar enligt det utsända förslaget och 

finner att kommunstyrelsen beslutar enligt förslaget. 

 
Handlingar i ärendet 

KSPUs beslut 2016-02-17, § 5 

Antagande av detaljplan för Prästgården 2:1 m.fl. SOT 2016-01-21 

 
Sändlista 

KF 

 

_______ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2016-03-09 § 69 

Exploaterings- och genomförandeavtal för Prästgården2:1 
m fl 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
 

Exploaterings- och genomförandeavtal för Prästgården 2:1 m.fl., antas. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

För genomförande av detaljplan för Prästgården 2:1 m.fl. har ett exploateringsavtal 

upprättats mellan Värmdö kommun och Värmdö församling. Syftet med exploate-

ringsavtalet är att reglera de ekonomiska och tekniska förhållandena avseende exploa-

teringen vid genomförandet av detaljplanen. Exploateringen avser i huvudsak utvidg-

ning av befintlig kyrkogård samt utbyggnad och ombyggnad av anläggning vid och på 

väg 274. 

 
Handlingar i ärendet 

Avtal avseende Prästgården 2:1 m fl, SALS 2016-03-02 

 
Sändlista 

KF 

 

_______ 

 

 


